(iv) PCD - ônibus – faixa de km 200,1 a 500, (v) van – faixa de km 100,1 a 200, (vi) van – faixa de 

km 200,1 a 500, o que corresponde a 3,69% do contrato original.   

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR  

2.1. O valor total do aditivo corresponde a R$ 2.722.973,41 (dois milhões, setecentos e vinte e 

dois mil, novecentos e setenta e três reais e quarenta e um centavos.), conforme tabela abaixo: 

LOTE IV - ER Campinas, Jundiaí, Sorocaba, Piracicaba, São João da Boa Vista 

Tipo de Veículo 
Unidade 

de 
Medida 

Faixa de 
KM 

KM 
Total 

Valor 
Unitário 

Valor renovação 
Acréscimo